
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 ноября 2010 года № 210   

город Глазов 

 

 

Об утверждении среднесрочного финансового 

плана муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011-2013 годы 

  

 

Руководствуясь статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Утвердить прилагаемый Среднесрочный финансовый план муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011-2013 годы. 

 

 

Глава Администрации 

МО «Глазовский район»                             А.А. Туктарева 

 

 

СОГЛАСОВАНО   

 

Начальник юридического 

отдела Аппарата                                                                               Н.А. Трефилова 

 

 

Начальник организационного  

отдела Аппарата                                                                               Л.А. Кандакова                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

Л.Н. Коростелева 

2 95 93 

 

 



Среднесрочный финансовый план муниципального образования "Глазовский район" на 

2011 - 2013 годы 

  тыс.руб.  Наименование 

Классификация: 

(Доходы - БКД; 

Расходы - Глава, Раздел 

(подраздел), Целевая статья, 

Вид расходов) 

Оценка, 2010 год 
Проект, 2011 

год 

Прогноз, 2012 

год 

Прогноз, 2013 

год 

 
ИТОГО РАСХОДЫ 

БЮДЖЕТА МО 
 378607,19 290387,1 

298460,4 305826,5  
Расходы за счет 

бюджетных 

средств 

 

378607,19 290387,1 298460,4 305826,5  

Расходы за счет доходов от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

    

  
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

10000000 28875,6 

32197 34055,9 36003  
БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

20000000 345879 256710,1 262701,4 268023,5 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

20200000 345879 256710,1 

262701,4 268023,5  

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ

Е 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

20700000 

     

ДОХОДЫ ОТ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

30000000    

  
ИТОГО 

ДОХОДОВ 
 374754,6 

288907,1 296757,3 304026,5  

Совет депутатов 

муниципального 

образования 

"Глазовский 

район" 

080  10144 10144 10144 

 
Общегосударственные 

вопросы 
080 0100  10104 

10104 10104  

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

080 0102 

 966 966 966  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

080 0102 0020000  966 966 

966  
Глава 

муниципального 

образования 

080 0102 

0020300 
 

966 966 966  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

080 0102 0020300 500  966 966 966 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

080 0103  8928 



муниципальных образований 

8928 8928  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и 

органов местного 

самоуправления 

080 0103 

0020000 

 8928 8928 8928  

Центральный аппарат 080 0103 0020400  8928 8928 

8928  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

080 0103 

0020400 500 
 

8928 8928 8928  

Прикладные 

научные 

исследования в 

области 

общегосударствен

ных вопросов 

080 0112   210 210 

 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

080 0112 

0920000 
  

210 210  

Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

080 0112 

0920300 

  210 210  

На реализацию Положения о 

присвоении звания "Почетный 

гражданин Глазовского района", 

утвержденного решением 

Глазовской районной Думы от 

25.02.2004 № 154 (в редакции 

решений от 28.09.2006 г № 346, от 

31.05.2007 № 94 и от 25.06.2009 № 

349) 

080 0112 0920380   160 

160  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

080 0112 

0920380 500 
 

 160 160  

На проведение 

районных 

праздников, 

чествования 

заслуженных 

юбиляров 

080 0112 0920381   50 50 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

080 0112 

0920381 500 
  

50 50  
Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

080 0113 

 210    

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

080 0113 0920000  210  

  

Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

080 0113 

0920300 
 

210    

На реализацию 

Положения о 

присвоении 

звания 

"Почетный 

гражданин 

Глазовского 

района", 



утвержденного 

решением 

Глазовской 

районной Думы 

от 25.02.2004 № 

154 (в редакции 

решений от 

28.09.2006 г № 

346, от 31.05.2007 

№ 94 и от 

25.06.2009 № 349) 

080 0113 0920380  160   

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

080 0113 

0920380 500 
 160 

   

На проведение 

районных 

праздников, 

чествования 

заслуженных 

юбиляров 

080 0113 

0920381 

 50    
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
080 0113 0920381 500  50  

  Образование 080 0700  

40 40 40  

Профессиональна

я подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

080 0705  40 40 40 

 
Учебные заведения и курсы 

по переподготовке кадров 

080 0705 

4290000 
 40 

40 40  

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров 

080 0705 

4297800 

 40 40 40  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
080 0705 4297800 500  40 40 

40  
Администрация 

МО "Глазовский 

район" 

211 125132,72 

29380,3 28477,4 29154,5  
Общегосударстве

нные вопросы 

211 0100 24362,24 18056,3 18227,2 18225,3 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

211 0102 802  

   

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и 

органов местного 

самоуправления 

211 0102 

0020000 

802     

Глава муниципального 

образования 
211 0102 0020300 802   

  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0102 

0020300 500 
802 

    

Функционирован

ие 

законодательных 

(представительн

ых) органов 

государственной 

власти и 

представительны

х органов 



муниципальных 

образований 

211 0103 7870    

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 

211 0103 

0020000 
7870  

   
Центральный 

аппарат 

211 0103 

0020400 

7870     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0103 0020400 500 7870   

  

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

211 0104 14182,84 

16549,3 16794 16792,1  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и 

органов местного 

самоуправления 

211 0104 0020000 14149,84 16491,4 16736,1 16734,2 

 Центральный аппарат 
211 0104 

0020400 
13469,8 15697,4 

15942,1 15940,2  

Организация 

учета 

(регистрации) 

многодетных 

семей 

211 0104 

0020459 

245 265 267 267  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0104 0020459 500 245 265 267 

267  

Организация 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

211 0104 

0020460 
245 

258 264 264  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0104 0020460 500 245 258 264 264 

 

Организация учета и 

использования документов, 

относящихся к собственности 

Удмуртской 

211 0104 

0020461 
133 97,4 

95,9 94  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0104 

0020461 500 

133 97,4 95,9 94  

Организация предоставления 

гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

211 0104 0020465 320 352 359 

359  Выполнение 211 0104 320 



функций органами 

местного 

самоуправления 

0020465 500 

352 359 359  

Организация 

социальной 

поддержки детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей в 

соответствии с 

Законом УР "О 

мерах по 

социальной 

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей" 

211 0104 0020468 37 67 69 69 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0104 

0020468 500 
37 67 

69 69  

Полномочия по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолет

них 

211 0104 

0020469 

576,8 589 601 601  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0104 0020469 500 576,8 589 601 

601  

Полномочия 

центрального 

аппарата органов 

муниципального 

управления 

211 0104 

0020480 
11913 

14069 14286,2 14286,2  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0104 0020480 500 11913 14069 14286,2 14286,2 

 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 

211 0104 

0020800 
680,04 794 

794 794  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0104 

0020800 500 

680,04 794 794 794  

Межбюджетные трансферты 211 0104 5210000  27,9 27,9 

27,9  

Иные субвенции 

местным 

бюджетам для 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств по 

переданным для 

осуществления 

государственным 

полномочиям 

211 0104 

5210200 
 

27,9 27,9 27,9  

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки по 

обеспечению 

жильѐм  

инвалидов войны 

и инвалидов 

боевых действий, 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, ветеранов 



боевых действий, 

военнослужащих, 

проходивших 

военную службу в 

период с 22 июня 

1941 года по 3 

сентября 1945 

года, граждан, 

награждѐнных 

знаком «Жителю 

блокадного 

Ленинграда», 

лиц, работавших 

на военных 

объектах в 

период Великой 

Отечественной 

войны, членов 

семей погибших 

(умерших) 

инвалидов 

войны, 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, ветеранов 

боевых действий, 

инвалидов и 

семей, имеющих 

детей-инвалидов 

211 0104 5210226  27,9 27,9 27,9 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0104 

5210226 500 
 27,9 

27,9 27,9  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0104 

7950000 

33 30 30 30  

Районная целевая программа 

«Информатизация органов 

местного самоуправления 

Глазовского района УР на 2010-

2014 годы» 

211 0104 7951100 33 30 30 

30  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0104 

7951100 500 
33 

30 30 30  Судебная система 

211 0105 5,4    

 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

211 0105 

0010000 
5,4  

   

Составление 

(изменение и 

дополнение) 

списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели  

федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

211 0105 

0014000 

5,4     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0105 0014000 500 5,4   

  Резервные фонды 211 0111 37 

100 100 100  Резервные фонды 

211 0111 0700000 37 100 100 100 

 
Резервные фонды местных 

администраций 

211 0111 

0700500 
37 100 

100 100  Прочие расходы 
211 0111 

0700500 013 

37 100 100 100  



Прикладные научные 

исследования в области 

общегосударственных вопросов 

211 0112   1333,2 

1333,2  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

211 0112 

0010000 
 

 748,2 748,2  

Государственная 

регистрация 

актов 

гражданского 

состояния 

211 0112 0013800   748,2 748,2 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0112 

0013800 500 
  

748,2 748,2  

Реализация 

государственной 

политики в 

области 

приватизации и 

управления 

государственной 

и муниципальной 

собственностью 

211 0112 

0900000 

  375 375  

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 

211 0112 0900200   375 

375  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0112 

0900200 500 
 

 375 375  

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

211 0112 0920000   200 200 

 
Выполнение других 

обязательств государства 

211 0112 

0920300 
  

200 200  

На проведение 

районных 

праздников, 

чествования 

заслуженных 

юбиляров 

211 0112 

0920381 

  200 200  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0112 0920381 500   200 

200  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0112 

7950000 
 

 10 10  

МЦП 

"Административ

ная реформа в 

муниципальном 

образовании 

"Глазовский 

район" на 2011-

2012 годы" 

211 0112 7952300   10 10 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0112 

7952300 500 
  

10 10  
Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

211 0113 

1465 1407    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
211 0113 0010000 767 822  

  
Государственная 

регистрация 

актов 

211 0113 

0013800 
767 



гражданского 

состояния 

822    

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0113 0013800 500 767 822   

 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

211 0113 

0900000 
302 375 

   

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной 

и муниципальной 

собственности 

211 0113 

0900200 

302 375    
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0113 0900200 500 302 375  

  

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

211 0113 

0920000 
368 

200    

Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

211 0113 0920300 368 200   

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0113 

0920300 500 
368 200 

   

На проведение 

районных 

праздников, 

чествования 

заслуженных 

юбиляров 

211 0113 

0920381 

 200    
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0113 0920381 500  200  

  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0113 

7950000 
28 

10    

Муниципальная 

целевая 

программа 

«Административ

ная реформа в 

муниципальном 

образовании 

«Глазовский 

район» на 2009-

2010 годы» 

211 0113 7951300 28    

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0113 

7951300 500 
28  

   

МЦП 

"Административ

ная реформа в 

муниципальном 

образовании 

"Глазовский 

район" на 2011-

2012 годы" 

211 0113 

7952300 

 10    
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0113 7952300 500  10  

  
Национальная 

безопасность и 
211 0300 271 



правоохранитель

ная деятельность 

115 115 115  
Органы 

внутренних дел 

211 0302 50 55 55 55 

 
Целевые программы 

муниципальных образований 

211 0302 

7950000 
50 55 

55 55  

Районная целевая 

программа "По 

усилению борьбы 

с преступностью 

и профилактике 

правонарушений 

в Глазовском 

районе на 2007-

2010 годы" 

211 0302 

7950500 

35     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0302 7950500 500 35   

  

Районная целевая 

программа 

"Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и 

их незаконному 

обороту в 

Глазовском 

районе на 2008-

2010гг. " 

211 0302 

7950700 
15 

    

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0302 7950700 500 15    

 

МЦП "По усилению борьбы с 

преступностью и 

профилактике 

правонарушений в 

Глазовском районе на 2011-

2013 годы" 

211 0302 

7952500 
 35 

35 35  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0302 

7952500 500 

 35 35 35  

МЦП "По профилактике 

терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 

годы" 

211 0302 7952600  5 5 

5  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0302 

7952600 500 
 

5 5 5  

МЦП 

"Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиков и их 

незаконному 

обороту в 

Глазовском 

районе на  2011-

2015 годы" 

211 0302 7952700  15 15 15 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0302 

7952700 500 
 15 

15 15  

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

211 0309 



характера, 

гражданская 

оборона 

221 50 50 50  

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

211 0309 2180000 221 50 50 

50  

Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

211 0309 

2180100 
221 

50 50 50  

Функционировани

е органов в сфере 

национальной 

безопасности, 

правоохранительн

ой деятельности и 

обороны 

211 0309 2180100 014 188 50 50 50 

 
Иные межбюджетные 

трансферты 

211 0309 

2180100 017 
33  

   
Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

211 0310 

 10 10 10  

Целевые программы 

муниципальных образований 
211 0310 7950000  10 10 

10  

МЦП "По 

обеспечению 

пожарной 

безопасности в 

Глазовском 

районе на 2011-

2015 годы" 

211 0310 

7952800 
 

10 10 10  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0310 7952800 500  10 10 10 

 Национальная экономика 211 0400 7814,47 815 

815 815  
Общеэкономичес

кие вопросы 
211 0401 

52,18     

Реализация государственной 

политики занятости населения 
211 0401 5100000 49,18   

  

Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда 

субъектов 

Российской 

Федерации 

211 0401 

5100300 
49,18 

    

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

211 0401 5100300 001 49,18    

 
Региональные целевые 

программы 

211 0401 

5220000 
3  

   

Ведомственная 

целевая 

программа 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

211 0401 

5226000 



напряжѐнности 

на рынке труда 

Удмуртской 

Республики, на 

2010 год 

3     
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
211 0401 5226000 001 3   

  
Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

211 0405 1722 

760 760 760  

Государственная 

поддержка 

сельского 

хозяйства 

211 0405 2600000 975    

 
Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства 

211 0405 

2600400 
975  

   

Другие 

мероприятия в 

области 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

211 0405 

2600405 

975     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0405 2600405 500 975   

  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0405 

7950000 
747 

760 760 760  

Целевая 

программа 

«Развитие 

сельского 

хозяйства 

муниципального 

образования 

«Глазовский 

район» на 2009-

2012 годы» 

211 0405 7951500 747 760 760 760 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0405 

7951500 500 
747 760 

760 760  

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

211 0409 

2808,29 25 25 25  

Дорожное хозяйство 211 0409 3150000 2275,94   

  
Поддержка 

дорожного 

хозяйства 

211 0409 

3150200 
2275,94 

    

Строительство и 

модернизация, 

ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных 

дорог 

федерального 

значения) 

211 0409 3150201 2275,94    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

211 0409 

3150201 001 
2275,94  

   
Региональные 

целевые 

программы 

211 0409 

5220000 

509,35     



Республиканская целевая 

программа "Развитие 

автомобильных дорог в 

Удмуртской Республике (2010-2015 

годы) 

211 0409 5220900 509,35   

  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

211 0409 

5220900 001 
509,35 

    

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0409 7950000 23 25 25 25 

 

Муниципальная целевая 

программа «Приведение в 

нормативное состояние 

сельских автомобильных 

дорог Глазовского района 

(2009-2013 годы)» 

211 0409 

7951200 
23 25 

25 25  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0409 

7951200 500 

23 25 25 25  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
211 0412 3232 30 30 

30  

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, не 

включенные в 

целевые 

программы 

211 0412 

1020000 
2440 

    

Строительство 

объектов 

общегражданског

о назначения 

211 0412 1020200 2440    

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0412 

1020200 500 
2440  

   

Реализация 

государственных 

функций в 

области 

национальной 

экономики 

211 0412 

3400000 

200,11     

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 
211 0412 3400300 200,11   

  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0412 

3400300 500 
200,11 

    

Реформирование 

региональных и 

муниципальных 

финансов 

211 0412 5180000 581,88    

 
Реформирование 

региональных  финансов 

211 0412 

5180100 
581,88  

   

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0412 

5180100 500 

581,88     

Целевые программы 

муниципальных образований 
211 0412 7950000 10,01 30 30 

30  

Районная целевая 

программа 

«Развитие малого 

и среднего 

предприниматель

ства в 

Глазовском 

211 0412 

7950600 
10,01 



районе на 2010-

2014 годы» 

10 10 10  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0412 7950600 500 10,01 10 10 10 

 
МЦП "Безопасный труд в 

Глазовском районе на 2011-

2013 годы" 

211 0412 

7952200 
 20 

20 20  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0412 

7952200 500 

 20 20 20  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
211 0500 28785,01 748 748 

748  
Жилищное 

хозяйство 
211 0501 130 

250 250 250  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов и 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

211 0501 0980000  100 100 100 

 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 

211 0501 

0980200 
 100 

100 100  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов за счет 

средств бюджетов 

211 0501 

0980201 

 100 100 100  

Субсидии юридическим лицам 211 0501 0980201 006  100 100 

100  
Поддержка 

жилищного 

хозяйства 

211 0501 

3500000 
130 

150 150 150  

Капитальный 

ремонт 

государственного 

жилищного 

фонда субъектов 

Российской 

Федерации  и 

муниципального 

жилищного 

фонда 

211 0501 3500200 130 150 150 150 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0501 

3500200 500 
130 150 

150 150  
Коммунальное 

хозяйство 
211 0502 

6281,01 343 343 343  

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые 

программы 

211 0502 1020000 4000   

  

Строительство 

объектов 

общегражданског

о назначения 

211 0502 

1020200 
4000 

    
Выполнение 

функций органами 

местного 



самоуправления 

211 0502 1020200 500 4000    

 
Поддержка коммунального 

хозяйства 

211 0502 

3510000 
2200 263 

263 263  

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

211 0502 

3510500 

2200 263 263 263  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0502 3510500 500 2200 263 263 

263  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0502 

7950000 
81,01 

80 80 80  

Целевая 

муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

«Глазовский 

район» 

качественной 

питьевой водой и 

развитие систем 

водоснабжения и 

водоотведения на 

2010-2014 годы» 

211 0502 7951800 81,01 80 80 80 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0502 

7951800 500 
81,01 80 

80 80  Благоустройство 211 0503 

150 155 155 155  

Благоустройство 211 0503 6000000 150 155 155 

155  

Содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений на 

них в границах 

городских 

округов и 

поселений в 

рамках 

благоустройства 

211 0503 

6000200 
150 

155 155 155  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0503 6000200 500 150 155 155 155 

 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

211 0505 22224  

   
Региональные 

целевые 

программы 

211 0505 

5220000 

22224     

Республиканская целевая 

программа "Газификация 

Удмуртской Республики на 2010-

2014 годы" 

211 0505 5222200 22224   

  
Бюджетные 

инвестиции 

211 0505 

5222200 003 
22224 

    Образование 

211 0700 28100,66 921 940,6 940,6 

 Общее образование 211 0702 26966  

   

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, не 

включенные в 

целевые 

211 0702 

1020000 



программы 

26966     

Строительство объектов 

общегражданского назначения 
211 0702 1020200 26966   

  
Бюджетные 

инвестиции 

211 0702 

1020200 003 
26966 

    

Профессиональна

я подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

211 0705 59,66 50 50 50 

 
Учебные заведения и курсы 

по переподготовке кадров 

211 0705 

4290000 
59,66 50 

50 50  

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров 

211 0705 

4297800 

59,66 50 50 50  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
211 0705 4297800 500 59,66 50 50 

50  

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

211 0707 1075 

871 890,6 890,6  

Организационно-

воспитательная 

работа с 

молодежью 

211 0707 4310000 726,05 761 780,6 780,6 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

211 0707 

4319900 
726,05 761 

780,6 780,6  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

211 0707 

4319900 001 

726,05 761 780,6 780,6  

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 
211 0707 4320000 231,59   

  
Оздоровление 

детей 

211 0707 

4320200 
231,59 

    

Выполнение 

функций 

государственными 

органами 

211 0707 4320200 012 231,59    

 
Региональные целевые 

программы 

211 0707 

5220000 
16,2  

   

Республиканская 

целевая 

программа по 

усилению борьбы 

с преступностью 

и профилактике 

правонарушений 

в Удмуртской 

Республике на 

2006 - 2010 годы 

211 0707 

5224000 

16,2     
Выполнение функций 

государственными органами 
211 0707 5224000 012 16,2   

  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0707 

7950000 
101,16 

110 110 110  

Муниципальная 

целевая 

программа 

"Молодежь 

Глазовского 

района на 2009 - 

2013 гг." 

211 0707 7950200 50 45 45 45 

 Проведение оздоровительных и 211 0707 50 45 



других мероприятий для детей и 

молодежи 
7950200 447 

45 45  

Районная целевая 

программа 

демографическог

о развития 

муниципального 

образования 

«Глазовский 

район» на 2009-

2011 годы» 

211 0707 

7950300 

33,16 45 45 45  
Подпрограмма "Семья на  2010 - 

2013 гг." 
211 0707 7950301 33,16 45 45 

45  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0707 

7950301 500 
33,16 

45 45 45  

Муниципальная 

целевая 

программа 

«Патриотическое 

воспитание 

подростков и 

молодежи 

Глазовского 

района на 2010-

2014 годы» 

211 0707 7951600 18 20 20 20 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

211 0707 

7951600 500 
18 20 

20 20  Здравоохранение 211 0900 

2942 202    

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
211 0909 2942 202  

  

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, не 

включенные в 

целевые 

программы 

211 0909 

1020000 
2727 

    

Строительство 

объектов 

общегражданског

о назначения 

211 0909 1020200 2727    

 Бюджетные инвестиции 
211 0909 

1020200 003 
2727  

   

Реализация 

государственных 

функций в 

области 

здравоохранения, 

спорта и туризма 

211 0909 

4850000 

200 202    

Мероприятия в области 

здравохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

211 0909 4859700 200 202  

  Прочие расходы 
211 0909 

4859700 013 
200 

202    

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 0909 7950000 15    

 

Муниципальная целевая 

программа Глазовского 

района «Природно-очаговые 

инфекции на 2010-2012 годы» 

211 0909 

7951700 
15  

   

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

211 0909 

7951700 500 



15     

Социальная политика 211 1000 27503,9 8243 7351,6 

8030,6  
Пенсионное 

обеспечение 
211 1001 552 

674 674 674  

Доплаты к 

пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

211 1001 4910000 552 674 674 674 

 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

211 1001 

4910100 
552 674 

674 674  
Социальные 

выплаты 

211 1001 

4910100 005 

552 674 674 674  

Социальное обеспечение 

населения 
211 1003 22010,9 7534 6642,6 

7321,6  Резервные фонды 
211 1003 

0700000 
388 

    

Резервные фонды 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации 

211 1003 0700400 388    

 Социальные выплаты 
211 1003 

0700400 005 
388  

   
Социальная 

помощь 

211 1003 

5050000 

21066,9 7010 6118,6 6797,6  

Мероприятия в области 

социальной политики 
211 1003 5053300 889,8 2472 991,6 

991,6  
Социальные 

выплаты 

211 1003 

5053300 005 
889,8 

2472 991,6 991,6  

Компенсационны

е выплаты в 

соответствии с 

законом УР "О 

мерах по 

социальной 

поддержке 

многодетных 

семей" 

211 1003 5053359  772 778 778 

 Социальные выплаты 
211 1003 

5053359 005 
 772 

778 778  

Материальная 

помощь 

гражданам за 

счет средств 

местного 

бюджета 

211 1003 

5053381 

 200    

Социальные выплаты 211 1003 5053381 005  200  

  

Компенсация 

расходов, 

возникших в 

связи с ростом 

фактической 

оплаты за жилое 

помещение и 

коммунальные 

услуги 

211 1003 

5053382 
 

1500    
Социальные 

выплаты 

211 1003 5053382 005  1500   

 
Обеспечение жильем 

инвалидов войны и 

участников боевых действий, 

211 1003 

5053400 
16416  



участников Великой 

Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, 

проходивших военную службу 

в период Великой 

Отечественной войны, 

граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, 

работавших на военных 

объектах в период Великой 

Отечественной войны, семей 

погибших (умерших) 

инвалидов войны - 

участников Великой 

Отечественной войны, 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

   

Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 года  

№ 5-ФЗ "О 

ветеранах", в 

соответствии с 

Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 07 

мая 2008 года № 

714 " Об 

обеспечении 

жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов" 

211 1003 

5053401 

16416     

Социальные выплаты 211 1003 5053401 005 16416   

  

Обеспечение 

равной 

доступности 

услуг 

общественного 

транспорта на 

территории 

соответствующег

о субъекта 

Российской  

Федерации для 

отдельных 

категорий  

граждан 

211 1003 

5053700 
461,1 

600 598 598  

Субсидии на 

проведение 

отдельных 

мероприятий по 

реализации 

закона УР "О 

мерах по 

социальной 

поддержке 

многодетных 

семей" 

(проездные 

билеты для 

учащихся из 

многодетных, 

малообеспеченны

х семей) 



211 1003 5053759 461,1 600 598 598 

 Субсидии юридическим лицам 
211 1003 

5053759 006 
461,1 600 

598 598  

Предоставление 

гражданам 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения  и 

коммунальных 

услуг 

211 1003 

5054800 

3300 3938 4529 5208  

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных 

услуг за счет субвенции из 

бюджета УР 

211 1003 5054856 3300 3938 4529 

5208  
Социальные 

выплаты 

211 1003 

5054856 005 
3300 

3938 4529 5208  

Иные 

безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

211 1003 5200000 226    

 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами власти 

другого уровня 

211 1003 

5201500 
226  

   

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

211 1003 

5201500 068 

226     

Межбюджетные трансферты 211 1003 5210000 330 524 524 

524  

Иные субвенции 

местным 

бюджетам для 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств по 

переданным для 

осуществления 

государственным 

полномочиям 

211 1003 

5210200 
330 

524 524 524  

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

211 1003 5210200 068 330 524 524 524 

 

Предоставление субсидий 

многодетным семьям, 

признанным нуждающимся в 

улучшении жилищных 

условий, на строительство, 

реконструкцию, капитальный 

ремонт и приобретение 

жилых помещений 

211 1003 

5210224 
 524 

524 524  

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

211 1003 

5210224 068 

 524 524 524  

Другие вопросы в области 

социальной политики 
211 1006 4941 35 35 

35  

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, не 

включенные в 

целевые 

программы 

211 1006 

1020000 
4906 

    
Строительство 

объектов 



общегражданског

о назначения 

211 1006 1020200 4906    

 Бюджетные инвестиции 
211 1006 

1020200 003 
4906  

   

Реализация 

государственных 

функций в 

области 

социальной 

политики 

211 1006 

5140000 

35 35 35 35  

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям 

211 1006 5140500 35 35 35 

35  
Субсидии 

некоммерческим 

организациям 

211 1006 

5140500 019 
35 

35 35 35  
Физическая 

культура и спорт 

211 1100 331,44 280 280 280 

 Массовый спорт 211 1102 331,44 280 

280 280  

Целевые 

программы 

муниципальных 

образований 

211 1102 

7950000 

331,44 280 280 280  

Муниципальная целевая 

программа "Физкультура и спорт 

Глазовского р-на 2007 - 2010 гг." 

211 1102 7950100 331,44   

  

Мероприятия в 

области 

здравоохранения, 

спорта и 

физической 

культуры, туризма 

211 1102 

7950100 079 
331,44 

    

МЦП 

"Физкультура и 

спорт 

Глазовского 

района на 2011-

2014 годы" 

211 1102 7952100  280 280 280 

 
Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

211 1102 

7952100 079 
 280 

280 280  

Межбюджетные 

трансферты 

общего характера 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

211 1400 

5022     

Иные дотации 211 1402 5022   

  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов и 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

211 1402 

0980000 
5022 

    

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов и 

переселению 



граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

211 1402 0980100 4810,1    

 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

211 1402 

0980101 
4810,1  

   
Фонд 

софинансирования 

211 1402 

0980101 010 

4810,1     

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

211 1402 0980200 211,9   

  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов за счет 

средств бюджетов 

211 1402 

0980201 
211,9 

    
Фонд 

софинансирования 

211 1402 0980201 010 211,9    

 
Управление образования 

Администрации Глазовского 

района 

223 156141,17 147019,4 

153723,2 156913,31  
Общегосударстве

нные вопросы 
223 0100 

49,3     

Другие общегосударственные 

вопросы 
223 0113 49,3   

  

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

223 0113 

0920000 
49,3 

    

Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

223 0113 0920300 49,3    

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

223 0113 

0920300 500 
49,3  

   
Национальная 

экономика 
223 0400 

237     

Общеэкономические вопросы 223 0401 237   

  
Региональные 

целевые 

программы 

223 0401 

5220000 
237 

    

Ведомственная 

целевая 

программа 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 



напряжѐнности 

на рынке труда 

Удмуртской 

Республики, на 

2010 год 

223 0401 5226000 237    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

223 0401 

5226000 001 
237  

   Образование 223 0700 

147896,37 139941,7 146750,9 149940,01  

Дошкольное образование 223 0701  22076 22076 

22076  
Детские 

дошкольные 

учреждения 

223 0701 

4200000 
 

22076 22076 22076  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

223 0701 4209900  22076 22076 22076 

 
Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 

223 0701 

4209980 
 22076 

22076 22076  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0701 

4209980 001 

 22076 22076 22076  

Общее образование 223 0702 138775,9 112545,2 119228,7 

122417,81  

Школы-детские 

сады, школы 

начальные, 

неполные 

средние и средние 

223 0702 

4210000 
129865,9 

105241,2 111757 114946,11  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

223 0702 4219900 129865,9 105241,2 111757 114946,11 

 

Обеспечение деятельности за 

счет субвенции на финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного (в 

общеобразовательных 

учреждениях), начального 

общего, основного общего, 

среднего (полного) общего  

образования, а также 

дополнительного образования 

в общеобразовательных 

учреждениях 

223 0702 

4219951 
90826 66477,2 

71778 71778  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0702 

4219951 001 

90826 66477,2 71778 71778  

Обеспечение деятельности за счет 

средств муниципального бюджета 
223 0702 4219980 39039,9 38764 39979 

43168,11  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0702 

4219980 001 
39039,9 

38764 39979 43168,11  
Учреждения по 

внешкольной 

работе с детьми 

223 0702 4230000 5580 7084 7251,7 7251,7 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

223 0702 

4239900 
5580 7084 

7251,7 7251,7  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

223 0702 

4239980 



5580 7084 7251,7 7251,7  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
223 0702 4239980 001 5580 7084 7251,7 

7251,7  Дотации 
223 0702 

5170000 
800 

    

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

223 0702 5170200 800    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

223 0702 

5170200 001 
800  

   

Иные 

безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

223 0702 

5200000 

1410     

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

223 0702 5200900 1410   

  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0702 

5200900 001 
1410 

    
Межбюджетные 

трансферты 

223 0702 5210000 900    

 
Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам 

бюджетной системы 

223 0702 

5210300 
900  

   

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0702 

5210300 001 

900     

Целевые программы 

муниципальных образований 
223 0702 7950000 220 220 220 

220  

Районная целевая 

программа 

"Безопасность 

учреждений 

образования 

Глазовского 

района на 2009-

2013гг." 

223 0702 

7950800 
140 

140 140 140  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

223 0702 7950800 001 140 140 140 140 

 

Муниципальная целевая 

программа "Детское и 

школьное питание на 2010 - 

2014 годы" 

223 0702 

7952000 
80 80 

80 80  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

223 0702 

7952000 500 

80 80 80 80  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

223 0705 90 90 90 

90  

Учебные 

заведения и 

курсы по 

переподготовке 

кадров 

223 0705 

4290000 
90 

90 90 90  

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров 

223 0705 4297800 90 90 90 90 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

223 0705 

4297800 500 
90 90 

90 90  Молодежная 223 0707 



политика и 

оздоровление 

детей 

2034,96     

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 
223 0707 4320000 2032,96   

  
Оздоровление 

детей 

223 0707 

4320200 
2032,96 

    

Выполнение 

функций 

государственными 

органами 

223 0707 4320200 012 2032,96    

 
Целевые программы 

муниципальных образований 

223 0707 

7950000 
2  

   

Муниципальная 

целевая 

программа 

«Патриотическое 

воспитание 

подростков и 

молодежи 

Глазовского 

района на 2010-

2014 годы» 

223 0707 

7951600 

2     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
223 0707 7951600 500 2   

  
Другие вопросы в 

области 

образования 

223 0709 6995,51 

5230,5 5356,2 5356,2  
Мероприятия в 

области 

образования 

223 0709 4360000 76,8 3,5 3,5 3,5 

 
Государственная поддержка в 

сфере образования 

223 0709 

4360100 
76,8 3,5 

3,5 3,5  

Расходы на 

обучение детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, на 

подготовительны

х курсах 

223 0709 

4360109 

 3,5 3,5 3,5  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
223 0709 4360109 001  3,5 3,5 

3,5  

Расходы на 

предоставление 

услуг доступа 

образовательным 

учреждениям к 

сети Интернет 

223 0709 

4360112 
76,8 

    

Выполнение 

функций 

государственными 

органами 

223 0709 4360112 012 76,8    

 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

223 0709 

4520000 
4137,91 5227 

5352,7 5352,7  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

223 0709 

4529900 

4137,91 5227 5352,7 5352,7  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
223 0709 4529900 001 4137,91 5227 5352,7 



5352,7  
Региональные 

целевые 

программы 

223 0709 

5220000 
2780,8 

    

Республиканская 

целевая 

программа 

"Безопасность 

образовательного 

учреждения" 

(2006-2009 годы) 

223 0709 5224300 442    

 
Мероприятия в сфере 

образования 

223 0709 

5224300 022 
442  

   

Республиканская 

целевая 

программа 

"Детское и 

школьное 

питание" на 2006-

2009 годы 

223 0709 

5224400 

2338,8     

Мероприятия в сфере образования 223 0709 5224400 022 2338,8   

  
Социальная 

политика 
223 1000 7958,5 

7077,7 6972,3 6973,3  
Социальное 

обеспечение 

населения 

223 1003 2400,1 1320 1320 1320 

 Социальная помощь 
223 1003 

5050000 
2400,1 1320 

1320 1320  

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

223 1003 

5053300 

840,1 820 820 820  

Социальные выплаты 223 1003 5053300 005 840,1 820 820 

820  

Компенсационны

е выплаты в 

соответствии с 

законом УР "О 

мерах по 

социальной 

поддержке 

многодетных 

семей" 

223 1003 

5053359 
 

820 820 820  
Социальные 

выплаты 

223 1003 5053359 005  820 820 820 

 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 

223 1003 

5053600 
1560 500 

500 500  
Бюджетные 

инвестиции 

223 1003 

5053600 003 

1200     

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

за счет средств бюджета 

Удмуртской  Республики 

223 1003 5053666 360 500 500 

500  
Социальные 

выплаты 

223 1003 

5053666 005 
360 

500 500 500  
Охрана семьи и 

детства 

223 1004 5558,4 5757,7 5652,3 5653,3 

 Социальная помощь 
223 1004 

5050000 
 112,4 



   

Федеральный 

закон от 19 мая 

1995 года № 81-

ФЗ "О 

государственных 

пособиях 

гражданам, 

имеющим детей" 

223 1004 

5050500 

 112,4    

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

223 1004 5050502  112,4  

  
Социальные 

выплаты 

223 1004 

5050502 005 
 

112,4    

Иные 

безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

223 1004 5200000 5558,4 5645,3 5652,3 5653,3 

 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

223 1004 

5201000 
841,4 966,3 

966,3 966,3  
Социальные 

выплаты 

223 1004 

5201000 005 

841,4 966,3 966,3 966,3  

Содержание ребенка в семье 

опекуна  и  приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

223 1004 5201300 4717 4679 4686 

4687  
Материальное 

обеспечение 

приемной семьи 

223 1004 

5201310 
254 

498 505 506  
Социальные 

выплаты 

223 1004 5201311 005 146 323 323 323 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

223 1004 

5201312 500 
108 175 

182 183  

Выплаты семьям 

опекунов на 

содержание 

подопечных детей 

223 1004 

5201320 

4463 4181 4181 4181  

Социальные выплаты 223 1004 5201320 005 4463 4181 4181 

4181  

Муниципальное 

учреждение 

культуры "Центр 

развития 

культуры" 

муниципального 

образования 

"Глазовский 

район" 

224 8770,09 

10813 10813 10863,6  
Общегосударстве

нные вопросы 

224 0100 19    

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
224 0113 19  

   

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

224 0113 

0920000 

19     

Выполнение других обязательств 224 0113 0920300 19   



государства 

  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

224 0113 

0920300 500 
19 

    Образование 

224 0700 780 942 942 942 

 Общее образование 224 0702 760 922 

922 922  
Учреждения по 

внешкольной 

работе с детьми 

224 0702 

4230000 

760 922 922 922  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
224 0702 4239900 760 922 922 

922  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

224 0702 

4239980 
760 

922 922 922  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0702 4239980 001 760 922 922 922 

 
Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

224 0705 20 20 

20 20  

Учебные 

заведения и 

курсы по 

переподготовке 

кадров 

224 0705 

4290000 

20 20 20 20  

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 
224 0705 4297800 20 20 20 

20  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

224 0705 

4297800 500 
20 

20 20 20  
Культура и 

кинематография 

224 0800 7971,09 9871 9871 9921,6 

 Культура 224 0801 7971,09 9871 

9871 9921,6  

Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения 

культуры и 

средств массовой 

информации 

224 0801 

4400000 

3491,13 3853 3853 3853  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
224 0801 4409900 3491,13 3853 3853 

3853  
работники 

культуры 

224 0801 

4409994 
1735,82 

1865 1865 1865  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 4409994 001 1735,82 1865 1865 1865 

 Хоз группа 
224 0801 

4409995 
1069,62 1080 

1080 1080  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4409995 001 

1069,62 1080 1080 1080  

бухгалтерия 224 0801 4409996 685,69 908 908 

908  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4409996 001 
685,69 

908 908 908  
Музеи и 

постоянные 

выставки 

224 0801 4410000 817 952 952 952 



 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

224 0801 

4419900 
817 952 

952 952  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

224 0801 

4419980 

817 952 952 952  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
224 0801 4419980 001 817 952 952 

952  Библиотеки 
224 0801 

4420000 
3582,07 

4979 4979 5029,6  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

224 0801 4429900 3582,07 4979 4979 5029,6 

 Библиотека МО "Адамское" 
224 0801 

4429981 
 97 

97 99,3  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4429981 001 

 97 97 99,3  

Библиотека МО 

"Верхнебогатырское" 
224 0801 4429982  663 663 

663  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4429982 001 
 

663 663 663  
Библиотека МО 

"Гулековское" 

224 0801 4429983 285 326 326 332,6 

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

224 0801 

4429983 001 
285 326 

326 332,6  
Библиотека МО 

"Качкашурское" 

224 0801 

4429984 

157 174 174 178  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
224 0801 4429984 001 157 174 174 

178  
Библиотека МО 

"Кожильское" 

224 0801 

4429985 
457 

502 502 512,9  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 4429985 001 457 502 502 512,9 

 
Библиотека МО 

"Куреговское" 

224 0801 

4429986 
142 159 

159 162,2  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4429986 001 

142 159 159 162,2  

Библиотека МО "Октябрьское" 224 0801 4429987 322 377 377 

384,4  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4429987 001 
322 

377 377 384,4  
Библиотека МО 

"Парзинское" 

224 0801 4429988  173 173 177,3 

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

224 0801 

4429988 001 
 173 

173 177,3  
Библиотека МО 

"Ураковское" 

224 0801 

4429990 

377 422 422 429,7  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
224 0801 4429990 001 377 422 422 

429,7  
Библиотека МО 

"Штанигуртское

" 

224 0801 

4429991 
175 



192 192 196,2  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 4429991 001 175 192 192 196,2 

 
Центральная районная 

библиотека 

224 0801 

4429992 
1667,07 1894 

1894 1894  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

4429992 001 

1667,07 1894 1894 1894  

Дотации 224 0801 5170000 3,89   

  

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

224 0801 

5170200 
3,89 

    

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 5170200 001 3,89    

 
Целевые программы 

муниципальных образований 

224 0801 

7950000 
77 87 

87 87  

Муниципальная 

целевая 

программа 

«Библиотека – 

центр деловой 

информации в 

Глазовском 

районе 2008 – 

2010 годы» 

224 0801 

7950400 

20     
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
224 0801 7950400 500 20   

  

Районная целевая 

программа 

"Безопасность 

учреждений 

культуры 

Глазовского 

района на 2009-

2012гг." 

224 0801 

7950900 
47 

57 57 57  

Мероприятия по 

поддержке и 

развитию 

культуры, 

искусства, 

кинематографии, 

средств массовой 

информации и 

архивного дела 

224 0801 7950900 023 47 57 57 57 

 

РЦП «Развитие и сохранение 

культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский 

район» на 2010-2012 годы» 

224 0801 

7951900 
10 10 

10 10  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

7951900 001 

10 10 10 10  

МЦП "Библиотека-центр деловой 

информации Глазовского района 

на 2011-2013 годы" 

224 0801 7952400  20 20 

20  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

224 0801 

7952400 001 
 

20 20 20  

Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

225 10874,93 10839 11173,5 12082 



 Здравоохранение 225 0900 10874,93 10839 

11173,5 12082  
Стационарная 

медицинская 

помощь 

225 0901 

6511,98 6576 6901,3 7621,3  

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 
225 0901 4700000 6468,52 6576 6901,3 

7621,3  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

225 0901 

4709900 
6468,52 

6576 6901,3 7621,3  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

225 0901 4709980 6468,52 6576 6901,3 7621,3 

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

225 0901 

4709980 001 
6468,52 6576 

6901,3 7621,3  Дотации 
225 0901 

5170000 

43,46     

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
225 0901 5170200 43,46   

  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

225 0901 

5170200 001 
43,46 

    
Амбулаторная 

помощь 

225 0902 2045,95 2295 2304,2 2492,7 

 
Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 

225 0902 

4710000 
449,55 555 

558,8 559,1  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

225 0902 

4719900 

449,55 555 558,8 559,1  

Обеспечение деятельности за счет 

средств муниципального бюджета 
225 0902 4719980 449,55 555 558,8 

559,1  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

225 0902 

4719980 001 
449,55 

555 558,8 559,1  
Фельдшерско-

акушерские 

пункты 

225 0902 4780000 1340,86 1721 1726,4 1914,6 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

225 0902 

4789900 
1340,86 1721 

1726,4 1914,6  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

225 0902 

4789980 

1340,86 1721 1726,4 1914,6  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
225 0902 4789980 001 1340,86 1721 1726,4 

1914,6  Дотации 
225 0902 

5170000 
236,54 

    

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

225 0902 5170200 236,54    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

225 0902 

5170200 001 
236,54  

   
Межбюджетные 

трансферты 

225 0902 

5210000 

19 19 19 19  

Иные субвенции местным 

бюджетам для финансового 

обеспечения расходных 

225 0902 5210200 19 19 19 



обязательств по переданным для 

осуществления государственным 

полномочиям 

19  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

225 0902 

5210200 001 
19 

19 19 19  

Социальная 

поддержка по 

бесплатному 

изготовлению и 

ремонту зубных 

протезов (за 

исключением 

протезов из 

драгоценных 

металлов и 

металлокерамики

) для лиц, 

проработавших в 

тылу в период с 

22 июня 1941 года 

по 9 мая 1945 

года не менее 

шести месяцев, 

исключая период 

работы на 

временно 

оккупированных 

территориях 

СССР, либо 

награжденных 

орденами или 

медалями СССР 

за 

самоотверженны

х труд в период 

Великой 

Отечественной 

войны, 

реабилитированн

ых лиц и лиц, 

признанных 

пострадавшими 

от политических 

репрессий 

225 0902 5210222  19 19 19 

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

225 0902 

5210222 001 
 19 

19 19  
Скорая 

медицинская 

помощь 

225 0904 

2036 1674 1674 1674  

Станции скорой и неотложной 

помощи 
225 0904 4770000 2036 1674 1674 

1674  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

225 0904 

4779900 
2036 

1674 1674 1674  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

225 0904 4779980 2036 1674 1674 1674 

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

225 0904 

4779980 001 
2036 1674 

1674 1674  
Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

225 0909 

281 294 294 294  

Целевые программы 

муниципальных образований 
225 0909 7950000 281 294 294 

294  
Районная целевая 

программа 

"Безопасность 

225 0909 

7951000 
57 



учреждений 

здравоохранения 

Глазовского 

района на 2009-

2011гг." 

55 55 55  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

225 0909 7951000 500 57 55 55 55 

 
Районная целевая программа 

«Туберкулез на 2010-2012 

годы» 

225 0909 

7951400 
224 224 

224 224  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

225 0909 

7951400 001 

 224 224 224  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
225 0909 7951400 500 224   

  

Муниципальная 

целевая 

программа 

Глазовского 

района 

«Природно-

очаговые 

инфекции на 

2010-2012 годы» 

225 0909 

7951700 
 

15 15 15  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

225 0909 7951700 500  15 15 15 

 

Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Глазовская 

центральная районная 

больница" 

227 13265 13378 

13710,8 13710,8  Образование 227 0700 

140 120 120 120  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

227 0705 140 120 120 

120  

Учебные 

заведения и 

курсы по 

переподготовке 

кадров 

227 0705 

4290000 
140 

120 120 120  

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров 

227 0705 4297800 140 120 120 120 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

227 0705 

4297800 500 
140 120 

120 120  Здравоохранение 227 0900 

13125 13258 13590,8 13590,8  

Стационарная медицинская 

помощь 
227 0901 4998,43 6101,4 6257,5 

6257,5  

Больницы, 

клиники, 

госпитали, 

медико-

санитарные 

части 

227 0901 

4700000 
4998,43 

6101,4 6257,5 6257,5  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

227 0901 4709900 4998,43 6101,4 6257,5 6257,5 

 
Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 

227 0901 

4709980 
4918,43 6021,4 

6177,5 6177,5  
Выполнение 

функций 

бюджетными 

227 0901 

4709980 001 



учреждениями 

4918,43 6021,4 6177,5 6177,5  

Койки сестринского учета 227 0901 4709981 80 80 80 

80  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

227 0901 

4709981 001 
80 

80 80 80  
Амбулаторная 

помощь 

227 0902 8126,57 7156,6 7333,3 7333,3 

 
Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части 

227 0902 

4700000 
1031 1096,4 

1124,9 1124,9  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

227 0902 

4709900 

1031 1096,4 1124,9 1124,9  

Обеспечение деятельности за счет 

средств муниципального бюджета 
227 0902 4709980 1031 1096,4 1124,9 

1124,9  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

227 0902 

4709980 001 
1031 

1096,4 1124,9 1124,9  
Фельдшерско-

акушерские 

пункты 

227 0902 4780000 5142,57 6060,2 6208,4 6208,4 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

227 0902 

4789900 
5142,57 6060,2 

6208,4 6208,4  

Обеспечение 

деятельности за 

счет средств 

муниципального 

бюджета 

227 0902 

4789980 

5142,57 6060,2 6208,4 6208,4  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
227 0902 4789980 001 5142,57 6060,2 6208,4 

6208,4  

Иные 

безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

227 0902 

5200000 
1953 

    

Денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов, врачам, 

фельдшерам и 

медицинским 

сестрам  скорой 

медицинской 

помощи 

227 0902 5201800 1953    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

227 0902 

5201800 001 
1953  

   

Муниципальное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

"Комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения 

Глазовского 

района" 

228 

11002 13318 13785 14051,99  

Общегосударственные вопросы 228 0100 2   

  
Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

228 0113 2 

    
Реализация 

государственных 



функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

228 0113 0920000 2    

 
Выполнение других 

обязательств государства 

228 0113 

0920300 
2  

   

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

228 0113 

0920300 500 

2     

Социальная политика 228 1000 11000 13318 13785 

14051,99  
Социальное 

обслуживание 

населения 

228 1002 10898 

13318 13785 14051,99  

Учреждения 

социального 

обслуживания 

населения 

228 1002 5080000 10838 13318 13785 14051,99 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

228 1002 

5089900 
10838 13318 

13785 14051,99  

Обеспечение 

деятельности за 

счет субвенции в 

сфере 

социального 

обслуживания 

населения 

(учреждения 

соцобслуживания 

населения) 

228 1002 

5089952 

10838 13318 13785 14051,99  
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
228 1002 5089952 001 10838 13318 13785 

14051,99  Дотации 
228 1002 

5170000 
60 

    

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

228 1002 5170200 60    

 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

228 1002 

5170200 001 
60  

   

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

228 1006 

102     

Региональные целевые 

программы 
228 1006 5220000 102   

  

Ведомственная 

целевая 

программа 

«Пожарная 

безопасность 

учреждений 

социальной 

защиты 

населения на 

2009-2011 годы» 

228 1006 

5226200 
102 

    

Выполнение 

функций 

государственными 

органами 

228 1006 5226200 012 102    

 
Понинский детский дом-

школа 
229 22861,72 25599 

25997 26674  Образование 229 0700 

22861,72 25599 25997 26674  

Общее образование 229 0702 22819 25599 25997 

26674  
Школы-

интернаты 

229 0702 

4220000 
22746 



25599 25997 26674  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

229 0702 4229900 22746 25599 25997 26674 

 

Обеспечение деятельности за 

счет субвенции на 

социальную поддержку детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся и 

воспитывающихся в 

образовательных 

учреждениях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и по 

организации предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования по 

основным 

общеобразовательным 

программам в 

образовательных 

учреждениях для детей-сирот  

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

229 0702 

4229963 
22746 25599 

25997 26674  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

229 0702 

4229963 001 

22746 25599 25997 26674  

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
229 0702 5200000 73   

  

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

229 0702 

5200900 
73 

    

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

229 0702 5200900 001 73    

 
Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

229 0705 10  

   

Учебные 

заведения и 

курсы по 

переподготовке 

кадров 

229 0705 

4290000 

10     

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 
229 0705 4297800 10   

  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

229 0705 

4297800 500 
10 

    

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

229 0707 29,72    

 
Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 

229 0707 

4320000 
29,72  

   
Оздоровление 

детей 

229 0707 

4320200 

29,72     
Выполнение функций 

государственными органами 
229 0707 4320200 012 29,72   

  
Другие вопросы в 

области 
229 0709 3 



образования 

    
Мероприятия в 

области 

образования 

229 0709 4360000 3    

 
Государственная поддержка в 

сфере образования 

229 0709 

4360100 
3  

   

Расходы на 

предоставление 

услуг доступа 

образовательным 

учреждениям к 

сети Интернет 

229 0709 

4360112 

3     
Выполнение функций 

государственными органами 
229 0709 4360112 012 3   

  

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

"Управление 

финансов 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Глазовский 

район" 

230 30559,56 

29896,4 30636,5 32232,3  
Общегосударстве

нные вопросы 

230 0100 4578 4494 4497,8 4497,8 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

230 0106 4578 4494 

4497,8 4497,8  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и 

органов местного 

самоуправления 

230 0106 

0020000 

4578 4494 4497,8 4497,8  

Центральный аппарат 230 0106 0020400 4578 4494 4497,8 

4497,8  

Полномочия 

центрального 

аппарата органов 

муниципального 

управления 

230 0106 

0020480 
4578 

4494 4497,8 4497,8  

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 

230 0106 0020480 001 17 17 17 17 

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

230 0106 

0020480 500 
4561 4477 

4480,8 4480,8  
Национальная 

экономика 
230 0400 

22,6     

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
230 0412 22,6   

  

Реформирование 

региональных и 

муниципальных 

финансов 

230 0412 

5180000 
22,6 

    
Реформирование 

региональных  

финансов 

230 0412 5180100 22,6    

 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

230 0412 

5180100 500 
22,6  



   

Межбюджетные 

трансферты 

общего характера 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

230 1400 

25958,96 25402,4 26138,7 27734,5  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

230 1401 22222,11 24459 25168,1 

26763,9  
Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

230 1401 

5160000 
22066 

24459 25168,1 26763,9  
Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

230 1401 5160100 22066 24459 25168,1 26763,9 

 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 

230 1401 

5160130 
22066 24459 

25168,1 26763,9  
Фонд финансовой 

поддержки 

230 1401 

5160131 008 

959 1029 1029 1029  
Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

средств муниципального бюджета 
230 1401 5160132 008 21107 23430 24139,1 

25734,9  Дотации 
230 1401 

5170000 
156,11 

    

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

230 1401 5170200 156,11    

 
Иные межбюджетные 

трансферты 

230 1401 

5170200 017 
156,11  

   Иные дотации 230 1402 

1973,4     

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

230 1402 0980000 209,4   

  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов и 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств бюджетов 

230 1402 

0980200 
209,4 

    

Обеспечение 

мероприятий  по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирны

х домов (местный 

бюджет) 

230 1402 0980284 209,4    

 Субсидии юридическим лицам 
230 1402 

0980284 006 
209,4  

   
Межбюджетные 

трансферты 

230 1402 

5210000 

1764     

Иные субсидии местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по 

230 1402 5210100 1764   



исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

  

Субсидии на 

благоустройство 

городских и 

сельских 

поселений 

230 1402 

5210102 
533 

    
Фонд 

софинансирования 

230 1402 5210102 010 533    

 
Субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

230 1402 

5210116 
1231  

   
Фонд 

софинансирования 

230 1402 

5210116 010 

1231     

Прочие межбюджетные 

трансферты  общего характера 
230 1403 1763,45 943,4 970,6 

970,6  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

230 1403 

0010000 
865,9 

943,4 970,6 970,6  

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

230 1403 0013600 865,9 943,4 970,6 970,6 

 Фонд компенсаций 
230 1403 

0013600 009 
865,9 943,4 

970,6 970,6  Резервные фонды 
230 1403 

0700000 

5     

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

230 1403 0700400 5   

  
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

230 1403 

0700400 017 
5 

    

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

230 1403 0920000 5    

 
Выполнение других 

обязательств государства 

230 1403 

0920300 
5  

   
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

230 1403 

0920300 017 

5     

Поддержка жилищного хозяйства 230 1403 3500000 72,09   

  

Капитальный 

ремонт 

государственного 

жилищного 

фонда субъектов 

Российской 

Федерации  и 

муниципального 

жилищного 

фонда 

230 1403 

3500200 
72,09 

    

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

230 1403 3500200 500 72,09    

 
Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

230 1403 

4320000 
59,43  



детей 

   
Оздоровление 

детей 

230 1403 

4320200 

59,43     

Иные межбюджетные трансферты 230 1403 4320200 017 59,43   

  

Реализация 

государственной 

политики 

занятости 

населения 

230 1403 

5100000 
639,73 

    

Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда 

субъектов 

Российской 

Федерации 

230 1403 5100300 639,73    

 
Иные межбюджетные 

трансферты 

230 1403 

5100300 017 
639,73  

   

Реформирование 

региональных и 

муниципальных 

финансов 

230 1403 

5180000 

31     

Реформирование региональных  

финансов 
230 1403 5180100 31   

  

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

230 1403 

5180100 500 
31 

    

Иные 

безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

230 1403 5200000 85,3    

 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами власти 

другого уровня 

230 1403 

5201500 
85,3  

   Прочие расходы 
230 1403 

5201500 013 

85,3     

Итого  378607,19 290387,1 298460,4 

305826,5  

Расходы за счет 

доходов от 

предпринимате

льской и иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 

0 0  Всего расходов 378607,19 

290387,1 298460,4 305826,5  
Дефицит (-), 

профицит (+) 

-3852,59 -1480 -1703,1 -1800  

Баланс 0 0 0 0 

 
Источники погашения 

дефицита бюджета 

Глазовского района 

 3852,59 1480 

1703,1 1800  
в т.ч. бюджетные 

кредиты 
 

    
остатки на 

начало года 

3852,59 1480 1703,1 1800  

Верхний предел 

муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным 

12000 12000 15000 16000 



финансовым годом 

     

     

 


